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Firma Pitney Bowes Business 
Insight wprowadziła do sprze-
daży wersję 7.0 oprogramo-
wania MapInfo MapXtreme 
– zestawu narzędzi progra-
mistycznych (SDK) przezna-
czonych do tworzenia desk-
topowych i webowych interaktywnych 
aplikacji kartograficznych na platformie 
.NET. Udos konalony program wyróżnia 
się m.in.: rozbudowanymi narzędziami 

lFirma Autodesk wypuściła na rynek aktu-
alizację (Subscription Advantage Pack) dla 
programu AutoCAD Map 3D; umożliwia ona 
otwieranie chmur punktów pochodzących ze 
skanowania laserowego, a także tworzenie 
trójwymiarowych modeli budynków przy wy-
korzystaniu cyfrowych zdjęć.
lUkazała się wersja 11.01 oprogramowania 
GlobalMapper; umożliwia ona m.in. import 
wektorowych obiektów 3D, eksport rastrów 
do wybranych urządzeń marki Garmin, ge-
nerowanie ekwidystant oraz definiowanie 
wyświet lania warstw w zależności od skali. 
lW internecie opublikowano aplikację 
gvSIG mini, która umożliwia przeglądanie 
danych z WMS, OpenStreetMap, Yahoo 
Maps, Bing Maps i Google Maps w telefonie 
komórkowym.
lFirma Magellan Professional opublikowa-
ła wersję 2.10 oprogramowania dla odbiorni-
ków Mobile Mapper 6; wśród kilku nowości 
jest m.in. dodanie polskiej wersji językowej 
lAmerykańska firma Merrick wypuściła na ry-
nek oprogramowanie MARS 6.0 przeznaczo-
ne do zaawansowanego przetwarzania da-
nych teledetekcyjnych, także hiperspektralnych 
oraz pochodzących ze skanowania laserowe-
go; nowa wersja obsługuje formaty LAS 1.1, 
1.2 oraz 1.3, ENVI, MrSID i NITF oraz uspraw-
nia pracę na numerycznych modelach terenu.
lOSGeo opublikowała najnowszą stabilną 
wersję bezpłatnej aplikacji GeoServer prze-
znaczonej do publikowania map w sieci, m.in. 
poprzez popularne standardy: WMS, WFS, 
WCS, KML czy GeoRSS; najważniejszą no-
wością w wersji 2.0 jest zupełnie nowy inter-
fejs administratora sieci opracowany na bazie 
komponentu szkieletowego Apache Wicket. 
lFirma PCI Geomatics opracowała wersję 
10.3 oprogramowania Geomatica przezna-
czonego do prac teledetekcyjnych i fotogra-
metrycznych; najważniejsze udoskonalenia 
to kompatybilność z aplikacją ArcGIS Server 
Image Extension oraz dodatkowe algorytmy 
do zautomatyzowanej ortorektyfikacji obra-
zów.
lWrocławska firma Softline opublikowa-
ła 29 października aktualizację dla aplikacji 
C-Geo 8.0; rozszerza ona możliwości progra-
mu o ściąganie ortofotomapy i danych kata-
stralnych z serwerów WMS (Web Map Servi-
ce) Geoportalu.gov.pl. 
lAmerykańska korporacja Trimble wyprodu-
kowała odbiornik satelitarny Placer Gold do 
automatycznego monitorowania położenia po-
jazdów (AVL – Automatic Vehicle Location); jest 
to 12-kanałowy odbiornik GPS zastępujący 
starsze rozwiązanie Placer 450; urządzenie 
może monitorować nawet do tysiąca pojaz-
dów jednocześnie.

Podczas konferencji użytkow-
ników oprogramowania eCo-

gnition firma Definiens zaprezen-
towała jego najnowszą, ósmą 
wersję. Aplikacja przeznaczona 
jest przede wszystkim do obiek-
towej analizy zobrazowań te-
ledetekcyjnych pochodzących 
z różnych źródeł. Nowa wer-
sja została wzbogacona m.in. 
o: lmożliwość bezpośrednie-
go importu danych pochodzą-
cych ze skanowania laserowego 
(w formacie LAS) oraz przepro-
wadzania na nich analiz obiektowych, 
lrozszerzenie „Quickmap” przezna-
czone do szybkiego przetwarzania 
danych, lnowy interfejs użytkowni-
ka, lusprawniony silnik aplikacji, który 
w porównaniu z wersją 7 pozwala na 
nawet 10-krotnie szybsze przetwarzanie 
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obrazów oraz ich wektoryzację,  
l moż liwość korzystania z jednego pro-
jektu przez kilku użytkowników, lnowe 
narzędzia do generalizacji budynków 
oraz roślinności, lmożliwość ogranicza-
nia analiz do konkretnych regionów. 

ŹRóDłO: DEFINIENS

gvSIG 1.9 
W internecie udostępnio-

no nową, stabilną wer-
sję bezpłatnej aplikacji gvSIG 
(generalitat valenciana, Siste-
ma d’Informació Geogràfica). 
Program wyróżnia się m.in. no-
wymi narzędziami do przetwa-
rzania rastrów, a także obsługą 
standardu SLD (Styled Layer 
Descriptor). Co ważne, gvSIG 
dostępny jest również z pol-
skim interfejsem. W wersji 1.9 wprowa-
dzono ponadto: automatyczne gene-
rowanie legend dla map tematycznych 
(np. map kropkowych, kartogramów 
i kartodiagramów), rozbudowane na-
rzędzia do wprowadzania i edycji ety-
kiet, możliwość filtrowania, reprojekcji, 

przycinania, rejestrowania i wektoryzacji 
rastrów, a także generowania histogra-
mów, narzędzie wyszukiwania obiektów 
wewnątrz poligonów (w tym wewnątrz 
ekwidystant i okręgów) oraz zmodyfiko-
wany interfejs użytkownika.

ŹRóDłO: GVSIG

K R Ó T K O

MapXtreme 7.0 – APLIKACjA WEB GIS
programistycznymi do opra-
cowywania serwisów i usług 
lokalizacyjnych, interfejsem 
programistycznym wyświetla-
jącym mapy w tzw. kafelkach 
(tiles), obsługą baz danych 
Microsoft SQL Server oraz 

możliwoś cią korzystania z danych prze-
strzennych oferowanych przez Google 
Maps oraz Microsoft Bing Maps.

ŹRóDłO: PBBI


